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 1 Październik 2023r. Nr 1. 

                                                                        GAZETKA  
 ZESPOŁU SZKOLNO– PRZEDSZKOLNEGO 

 im. JANA KOCHANOWSKIEGO w ALEKSANDRII 

 W tym numerze: 
 Szkolne info, czyli bądź 

na bieżąco, 
 W twoim stylu…, 
 Chcesz wiedzieć  
         więcej?, 
 W świecie książki, 
 W świecie filmu, 
 Kącik dla najmłodszych, 
 Humor, 
 Dziś przepis na... 
 

 
 

  Nietypowe święta: 
 
 01.10.– Międzynarodowy 
Dzień Muzyki, 
06.10.– Dzień Borsuka 

15.10.– Światowy Dzień 

Mycia Rąk 

16.10.– Dzień Papieża Jana 
Pawła II 

20.10– Dzień Szelek 

21.10.– Światowy Dzień     
Owoców i Warzyw 

25.10.– Dzień Kundelka 

30.10.– Dzień Spódnicy 

2 PLN 

Witamy po przerwie! Chcesz wiedzieć, co dzieje się       
w szkole, szukasz inspiracji, potrzebujesz rozrywki?  
Zajrzyj tutaj! Na pewno znajdziesz coś dla siebie,  
a nawet jeśli nie, to zawsze możemy coś zmienić.  
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 2 Szkolne info, bądź na bieżąco!!! 

Wybory do samorządu uczniowskiego 
Do walki o wejście do zarządu w wyborach do Samorządu Szkoły stanęło 
czterech kandydatów, prezentując swoje oryginalne pomysły: Hanna Sławik, 
Julia Poleszczuk - uczennice klasy 5a, Bartosz Kita – uczeń klasy 6, Patrycja 
Herman - uczennica klasy 7. Większość uczniów miała swoich faworytów. 
Miejsce w zarządzie Samorządu Szkoły przypadło: 
Przewodniczącej - Patrycji Herman, 
Zastępcy przewodniczącej - Julii Poleszczuk, 
Sekretarzowi - Bartoszowi Kicie. 
 
Drużynowe biegi przełajowe 
Dnia 19 września w Konopiskach odbyły się Powiatowe Igrzyska Dzieci i 
Młodzieży Szkolnej w Drużynowych Biegach Przełajowych Dziewcząt i 
Chłopców. Na starcie – w 6 kategoriach biegowych – stanęło do rywalizacji 
blisko 300 zawodników. Po emocjonującej, ambitnej i sportowej walce 
uczniowie Naszej szkoły uzyskali bardzo dobre wyniki. Gratulacje!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://zspaleksandria.pl/                                   Patrycja Herman 
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 3 W Twoim stylu... 

Łucja Kozak, 
Rozalia Kuziorowicz, 
Patrycja Herman. 

Trendy sezonu jesień-zima 2023 

Nr 1 - OVERSIZE -  ubrania charakteryzują-
ce się tym, że są o jeden lub kilka rozmiarów 
większe. W założeniu mają być luźne, neutralne  
i pasować na osoby noszące różne rozmiary od 
XS nawet do XXL. Odzież tego typu w modzie 
jest niezmiennie już od kilku sezonów.  
 

Nr 2 - Streetwear to styl odzieży casual, któ-
ry stał się globalny w latach 90. Styl wyrósł z 
nowojorskiej mody hiphopowej i kalifornijskiej 
kultury surfingu , obejmując elementy odzieży 
sportowej.  

Nr 3–  Indie kid dopasowane spodnie, luź-
ne bluzki, kolorowe trampki, długie łań-
cuszki oraz duże torby. Styl indie, koja-
rzony jest z subkulturą rocka alternatyw-
nego, to luźny i niekonwencjonalny sposób 
ubierania się. 

Źródło: https://pl.pinterest.com/ 
pl.m.wikipedia.org 
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 4        Chcesz wiedzieć więcej? 

Ciekawostki przyrodnicze: 
Gloriosa 
Zaczynamy od jednego z najbardziej niezwykłych przedstawicieli lilio-
watych. Gloriosa to pnącze, które w warunkach naturalnych rośnie w 
Afryce Południowej i Azji. Jej płatki charakteryzują się niezwykle in-
tensywnymi barwami, od żółtej, przez jasną zieleń, aż po intensywną 
czerwień. 
Długość łodygi tej niezwykłej rośliny dochodzi do 2 metrów. Liście ma-
ją owalny, wydłużony kształt i nitkowate zakończenia. Kwiaty osiągają 
do 10 cm długości, a ich kolor zależy od 
gatunku. Wśród najpopularniejszych należy 
wymienić trzy:  
Gloriosa simplex – w początkowej fazie jej 
kwiaty są żółte, później zaczynają przecho-
dzić w intensywną czerwień, 
Gloriosa superba – charakteryzuje się zielo-
nymi kwiatami, które z czasem przebarwiają 
się na kolor żółty, 
Gloriosa rothschildiana – uchodzi za naj-
piękniejszego przedstawiciela tego gatunku, 
ma intensywnie czerwone kwiaty z wyraźnie 
pofalowanymi brzegami. 
Okres kwitnienia tej niezwykłej rośliny 
przypada na czerwiec, lipiec, sierpień i wrzesień. 
 
Middlemist czerwony, nazywany też czerwoną kamelią albo wiosenną 
różą, to nie tylko jedna z najpiękniejszych, ale także jedna z najrzad-
szych roślin świata. Większość przedstawicieli tego rodzaju występuje 
dość pospolicie w lasach i na skalistych zboczach południowo-
wschodniej Azji. Niektóre można spotkać w obszarze Archipelagu Ma-
lajskiego i w Himalajach. Middlemist czerwony jest znacznie rzadszy. 
Obecnie najprawdopodobniej występuje tylko w dwóch miejscach: w 
Wielkiej Brytanii (w Chiswick House and Gardens) i Nowej Zelandii (w 
prywatnym ogrodzie). 
Kwiaty wyrastające w kątach skrętoległych, skó-
rzastych liści przypominają nieco róże. Mają 
bladoróżowe płatki (mimo że nazwa sugeruje 
inny kolor). Kwitną w czasie zimy i wiosny. 
 
National-geographic.pl 
 

Łucja Kozak, 
Patrycja Herman, 
Rozalia Kuziorowicz 
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Książka... 
,,Opowiem o tobie gwiazdom” 
opowiada o przygodach trójki 
przyjaciół: Astrid, Plutona i 
Jaja. Astrid po śmierci swojej 
ukochanej siostry marzy, by 
wyjechać z rodzinnego miasta- 
miasta, którego doszczętnie 
nienawidzi. Po skończeniu 
ostatniej klasy liceum, postanawia wyjechać w 
podróż wraz z Jajem i swoim nowym przyjacie-
lem-Plutonem. Wspólnie spędzony czas, obfitują-
cy w liczne wydarzenia, zbliżające do siebie 
trójkę przyjaciół, prowadzi w nowe miejsce ich 
relacji. 
 
Opowieść ,,Opowiem o tobie gwiazdom”  to nie 
jest książka o miłości, czy wielkiej przyjaźni.  
To historia o determinacji młodych ludzi, którzy 
mimo wielu przeciwności losu i doświadczeń ży-
ciowych, dążą do odnalezienia swojego szczęścia. 

         W świecie książki 

Patrycja Herman 
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 6  W świecie filmu ... 

Harry Potter zaczarował cały świat. Zaczęło się od 
czytelników, jednak szybko udało się również zaczaro-
wać filmowców i teraz Harry Potter czaruje również 
swych widzów. Harry Potter to nastoletni chłopiec, 
który w dzieciństwie stracił rodziców. Zostaje oddany 
pod opiekę wujostwa, które jednak nie jest tym za-
chwycone - robią to tylko i wyłącznie z obowiązku. Je-
go życie to koszmar, aż do dnia, kiedy to dostaje list z 
Hogwartu. Wiadomość zawiera potwierdzenie, iż Har-
ry ma we wrześniu zacząć naukę w Szkole Magii i Cza-
rodziejstwa. Od tej pory jego życie się zmienia, wkra-
cza on do świata, w którym jest najbardziej znaną 
osobą, w dodatku poznaje nowych i jedynych przyja-
ciół, z którymi przeżywa masę przygód.  

https://www.filmweb.pl/                        Patrycja Herman 
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Łucja Kozak, Patrycja 
Herman 
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 8  Kącik dla najmłodszych 

 

Łucja Kozak, Patrycja Herman         
google.pl 
https://pl.pinterest.com/ 
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 9 Humor 

Rozalia Kuziorowicz, Patrycja Herman, Łucja Kozak 

Panie władzo! Szybko! Tam za rogiem ulicy… -wołają dwaj zdyszani 
chłopcy do przechodzącego policjanta. 
-Co  się stało? 
-Tam...nasz nauczyciel… 
-Wypadek?! 
-Nie...on nieprawidłowo zaparkował! 
 
Nauczycielka pyta się dzieci, jakie zwierzęta mają w domu. 
Uczniowie kolejno odpowiadają. 
-Ja mam psa. 
-Ja  kota… 
-U nas są rybki w akwarium… 
Wreszcie zgłasza się Kazio: 
- A my mamy kurczaka w zamrażarce… 
 
Przybiega dzieciak na stację benzynową z kanistrem: 
-Dziesięć litrów benzyny, szybko!!! 
-Co jest? Pali się? 
-Tak moja szkoła. Ale trochę jakby przygasa. 
 
Nauczycielka mówi do ucznia: 
-Ten rysunek jest bardzo dobry. 
Przyznaj kto, ci go zrobił: ojciec czy matka? 
-Nie wiem, ja już spałem. 
 
Dyrektor szkoły przechodzi korytarzem obok klasy, z której słychać 
straszny wrzask. Wpada, łapie za rękaw najgłośniej wrzeszczącego, wy-
ciąga go na korytarz i stawia w kącie. Po chwili z klasy wychodzi kolej-
nych trzech uczniów, którzy pytają: 
-Czy możemy już iść do domu? 
-A z jakiej racji? - pyta dyrektor. 
-No przecież skoro nowy pan od matematyki stoi w kącie, to chyba lekcji 
nie będzie, prawda? 
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Humor 

-Nauczyciel języka polskiego 
pyta uczniów: 
-Jak brzmi liczba mnoga do rze-
czownika niedziela? 
-Wakacje, proszę Pani. 
 
Na lekcji języka polskiego nau-
czyciel pyta: 
-Czym będzie wyraz „chętnie” 
w zdaniu: 
,,Uczniowie chętnie wracają do 
szkoły po wakacjach.”? 
Zgłasza się Jasio: 
-Kłamstwem, panie Profesorze. 
 
-Co to jest nieskończoność-pyta 
nauczycielka? 
-Na  przykład rok szkolny - od-
powiada Jasio. 
 
Na lekcji polskiego: 
-Jasiu, powiedz nam, kiedy uży-
wamy wielkich liter? 
-Kiedy mamy słaby wzrok. 
 
Czym różni się uczeń dobry od 
złego? 
Złego leją rodzice, dobrego -
koledzy. 
 
Nauczycielka do Jasia: 
-Dlaczego twoje lekcje zawsze 
odrabia ojciec? 
-Bo mama nigdy nie ma czasu. 
Dowcipy.pl 
Sp-8.pl 
 
Patrycja Herman, 
Łucja Kozak,  
Rozalia Kuziorowicz. 



 11 

 11 Dziś przepis na… 

Patrycja Herman, Łucja Kozak, Rozalia Kuziorowicz 

NALEŚNIKI 
 
SKŁADNIKI 
 10 SZTUK, PO 108 KCAL 
1 szklanka mąki pszennej 
2 jajka 
1 szklanka mleka 
3/4 szklanki wody (najlepiej gazowanej) 
szczypta soli 
3 łyżki masła lub oleju roślinnego 
PRZYGOTOWANIE 
Mąkę wsypać do miski, dodać jajka, mleko, wodę i sól. Zmiksować 
na gładkie ciasto. Dodać roztopione masło lub olej roślinny i razem 
zmiksować (lub wykorzystać tłuszcz do smarowania patelni przed 
smażeniem każdego naleśnika). 
Naleśniki smażyć na dobrze rozgrzanej patelni z cienkim dnem np. 
naleśnikowej. Przewrócić na drugą stronę gdy spód naleśnika bę-
dzie już ładnie zrumieniony i ścięty. 

 
 



 12 

 12 

Nr 1/10/2023 
 
Twórcy gazetki: 
-Patrycja Herman, 
-Łucja Kozak. 
-Rozalia Kuziorowicz. 
Logo gazetki – Wiktoria Herman 
Korekta, nadzór, opiekun Koła Młodych Dziennikarzy: p. Sylwia Herman 

Kącik ,,Jesieniary” 

Kim jest „jesieniara”? 
Jesieniara - osoba, która kocha jesień, wieczory spędza pod kocem, pijąc her-
batę/kakao i czytając książki. Ma zapas zapachowych świeczek i swetrów . 
SPRZĘT JESIENIARY: 
-kocyk, 
-wygodne miejsce do wypoczynku, 
-herbatka/kakao, 
-ulubiona książka albo film/serial, 
-zapas świeczek o ulubionym zapa-
chu. 
 
 

Sprawdź się! W jakim stopniu 
jesteś „jesieniarą”? 
1.Czy pijesz zimowe herbatki? (systematycznie)   0/2pkt.-Totalnie nie. 
2.Czy spędzasz wolny czas pod kocykiem?           3/4pkt.-Nie. 
3.Czy kupujesz jakieś jesienne rzeczy?                  5/6pkt.-Nie za bardzo. 
4.Czy ubierasz sweterki, bluzy?                             7/8pkt.-Powiedzmy... 
5.Czy lubisz kakao?                                                9/10pkt.-Łapiesz klimaty. 
6.Umiesz szydełkować?                                         11/12pkt.-Tak. 
7.Czy lubisz czytać książki?                                  13pkt.-Jesieniara na 100%. 
8.Czy przytulny fotel jest twoim ulubionym  
miejscem w zimne wieczory? 
9.Lubisz gotować jesienne potrawy? 
10.Robiłeś kiedyś bukiet z jesiennych liści? 
11.Lubisz halloween? 
12.Masz jesienną playlistę?                                     Samequizy.pl 
13.Czy masz jesienny kubeczek? 
 


